



TÍTULO
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
 PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código: GF-FO-28
 Versión No. 01
 Fecha: 26 / 2 / 2021
 Página 1 de 1



Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	186.898.815	189.615.698	-1,4%
42	Venta de bienes	184.652.618	188.507.838	-2,0%
4203	Productos alimenticios y bebidas	70.477.151	67.887.815	3,8%
4210	Bienes comercializados	114.175.467	120.620.023	-5,3%
4295	Devoluciones, rebajas y descuentos (Db)	-	-	0,0%
	Financieros	2.246.196	1.107.859	102,8%
4802	Financieros (Créditos)	538.870	1.040.036	-48,2%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	1.707.326	67.824	2417,3%
	COSTO DE VENTAS (2)	151.025.037	164.119.815	-8,0%
62	Costo de ventas de bienes	151.009.570	164.119.815	-8,0%
6205	Bienes Producidos	59.119.407	61.437.015	-3,8%
6210	Bienes comercializados	91.890.163	102.682.799	-10,5%
	Costo de ventas de servicios	15.467	-	100%
6390	Otros servicios	15.467	-	100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	16.731.951	16.798.758	-0,4%
51	De administración	13.977.991	13.383.832	4,4%
5101	Sueldos y salarios	5.834.490	5.906.978	-1,2%
5102	Contribuciones Imputadas	7.988	9.856	-19,0%
5103	Contribuciones Efectivas	1.605.537	1.630.718	-1,5%
5104	Aportes sobre la nómina	306.527	312.002	-1,8%
5107	Prestaciones Sociales	2.652.227	3.027.052	-12,4%
5108	Gastos de Personal diversos	192.568	14.175	1258,5%
5111	Generales	2.578.330	1.718.965	50,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	800.324	764.085	4,7%
	Provisiones, agotamiento, amortización	2.753.959	3.414.926	-19,4%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	-	18.692	-100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.006.297	967.073	4,1%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	4.839	-	100,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.160.639	1.318.936	-12,0%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	582.184	1.110.225	-47,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	19.141.827	8.697.125	120,1%
	OTROS INGRESOS (5)	952.972	1.546.863	-38,4%
44	Transferencias y subvenciones	121.317	-	100,0%
4428	Otras transferencias y subvenciones	121.317	-	100,0%
48	Otros ingresos	831.655	1.546.863	-95,9%
4802	Financieros	17.749	433.374	-95,9%
4805	Financieros	-	-	0,0%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	72	186	-61,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	786.262	1.112.895	-29,3%
4810	Ingresos extraordinarios	-	-	0,0%
4815	Ajustes de ejercicios anteriores	-	-	0,0%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	27.572	408	6651,1%
	OTROS GASTOS (7)	18.145	83.575	-78,3%
5802	Comisiones	2.031	34.660	-94,1%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	6	81	-93,0%
5804	Financieros	-	-	0,0%
5890	Otros gastos diversos	16.108	48.835	-67,0%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		20.076.654	10.160.413	97,6%

Cont. Púb. JOSE DAVID REYES RODRIGUEZ
 Coordinador Grupo Contabilidad (E)
 T.P. 261418-T

Cont. Púb. SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares